Presidente da Camara, foi convidada a apresentar proposta a enudade, ”FUNDIÇÃO DO REGATO

UNIPESSOAL, LDA”, sendo o valor base dO procedimento de € 10.500,00 (dez mil e qulnhentos euros), acrescldo de IVA

à taxa legal de 23%;

—A enndade ”FUNDIÇÃO DO REGATO UNlPESSDAL, LDA ", apresentou proposta no valor de € 10.500,00 (dez mil e

quinhentos euros), acrescido de IVA à taxa legal de 23%.

Considerando:

, A informação dos serviços, a proposta apresentada está conforme O estabelecldo nas peças do procedimenra, pela

que não será necessarlo nem pedlr esclareclmentos nem SDIlCÍlBI' a sua melhoria, conforme o indicado nos nos 1 e 2 do

[...]

n.o 99/2015, de Z de junho, O qual deverá ocorrer durante o mês de abril, e para tal deverá estar salvaguardada a

disponlbllldade de fundos.

Pelo exposto propõese:

- Que a ”Aquisição de Escultura de Homenagem a Anlónlo Pedro "A Ilha dO Cão”, seja adjudlcada & "FUNDIÇÃO DO

REGATO UNIPESSOAL, LDA”, pelo valor de € 10.500,00 (dez mil e quinhentos euros), acrescidos de lVA.

, A aprovação da minuta do contrato, de acordo com a n.o 1 do artigo 93.9 do CCP.

, A designação da técnica Tomásia Cunha para gestora do presente contrato, de acordo com o artigo 290.orA do CCP.

Caminha, 2021/04/21

ELISABETE RODRIGUES MATOS REIS POMBAL AFONSO